
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 30. října 2017 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. Ivo Krobot, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. Ing. David 

Strnad, Mgr. Klára Viková. 

Omluveni: doc. MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička. 
 

I. Chod fakulty: 

 KD gratuluje MgA. Rekové (II. roč. DSP) k získání 1. místa na soutěžní přehlídce AudioREPORT 

2017, kategorie DOKUMENT na 21. Mezinárodním festivalu dokumentárních filmů JI.HLAVA (25. – 

30. 10. 2017); 

 KD reflektovalo premiéru muzikálu Woodstock (r. S. Slovák), která proběhla 29. 10. 2017 v DnO; 

 informace děkana: 

- Mezinárodní konference doktorských studií (3. - 4. 11.) – odešlo hromadné pozvání 

studentům; 

- předpisy fakulty - Jednací řád AS, Disciplinární řád, Jednací řád UR, aktualizace DZ – 

je třeba připravit do konce roku, bude schváleno v lednu 2018 na AS DIFA JAMU; 

- Statut fakulty – je třeba připravit na setkání mimo pondělní kolegia do konce listopadu; 

zodpovídá Viková; 

- oslavy 17. 11. - ke studentům DIFA se přidali studenti z jiných VŠ; doc. Strnad navrhl akci 

více zpropagovat prostřednictvím pedagogů; 

- setkání akademické obce k diskusi nad využitím Klidové místnosti proběhne 2. 11. od 13:30 

v učebně 104; následují konzultační hodiny děkana v jeho pracovně; 

- FRVUČ 2018 – 15 projektů bylo předáno na rektorát; 

- festival Ost-ra-var (29. 11 – 3. 12.); pro JAMU rezervováno 20 míst; přihlášky on-line do 13. 

11.; prof. Krobot zjistí zájem Ateliérů ČR a DD; posléze bude nabídnuto dalším ateliérům; 

 workshop s J. Klatou je předběžně plánován na 2. - 3. 12. (informoval prof. Krobot); 

 prof. Krobot informoval o proběhlých jednáních s doc. Talpovou a doc. Smilkovou; 

 informace doc. Strnada: 

- 31. 10. je konečný termín pro podávání žádostí o mimořádné stipendium děkana na 

podporu úspěšného studia – ve spolupráci s Vikovou bude stanoven termín setkání komise; 

- informace o průběhu setkání nad Kursy profesní připravenosti; 

- setkání garantů studijních oborů – zodpovídá Viková; 

- Studijní a stipendijní řád – 2. 11. v 13:00 hod. proběhne setkání na rektorátu; děkan požádal 

proděkana pro studijní záležitosti, aby zajistil účast obou děkanů při finalizaci 

dokumentu; 

- IS – pracujeme s aktuální verzí, změny IS, které nyní používá MU, jsou pouze vizuální 

(info M. Vala); KD se shodlo, že změna vizuálu by mohla pomoci k širšímu používání; 

doc. Strnad se ve spolupráci s M. Valou pokusí IS více uživatelsky zpřístupnit 

(např. odstraněním nadbytečných funkcí, možností změny fotky pro pedagogy); 

 informace doc. Hlavici: 

- CRP „doktorský studijní program“ byl odeslán; 

- tento týden probíhá vstupní kurs pro doktorandy; 

- FAMUFEST 2017 (13. – 18. 11.) nabízí neomezené množství akreditací pro studenty DIFA; 

KD se shodlo akci nenabízet studentům, z důvodu kumulace akcí a festivalů; 

- 22. 11. je naplánováno další setkání Brněnského kulturního parlamentu; 

 děkan odsouhlasil: 

- návrh Mgr. A. Dědové na udělení mimořádných stipendií souvisejících s přípravou a realizací 

Společenského večírku festivalu S/E 2017 studentům F. Halfarové, B. Rosochové a P. Uhříkovi 

(všichni Ateliér DM); výše částek jsou k nahlédnutí na děkanátu; 

- žádosti prof. Gogoly o udělení stipendií na pokrytí cestovních nákladů a akreditací studentů 

RTDS na festivalech MFF Karlovy Vary, LFŠ Uherské Hradiště, MFDF Jihlava; seznam studentů 

a výše částek jsou k dispozici na děkanátu. 
  



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

 

II. Zahraniční oddělení: 
 Studentský projekt E:UTSA 11/11 režíruje A. Steinbauer (informoval doc. Hlavica); 

 pozvání na předávání cen Europe Theatre Prize 2017 (12. – 17. 12., Řím, IT); v rámci zmíněné 

akce proběhne neformální zasedání E:UTSA; organizátor hradí ubytování dvou zástupců školy; 

KD nominovalo doc. Hlavicu a studenta Lišku (předběžný plán účasti – 15. - 17. 12.); výjezd se 

uskuteční po prověření výše zůstatku financí ZO. 
 

III. Studijní oddělení: 
 děkan odsouhlasil žádost T. Jurové (III. roč. bak., FD) o přerušení studia. 

 

 

 

 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


